Протокол ЛЬ1 заседания совета старшеклассников от
09.09.2021

Присутствовали: по 2 представитеJUI )цаrцихся от 5-11 классов члены совета
СТартIIеклассников

Обсуждаемые вопросы:

1 ) Организационные вопросы;

2) Обсуждение и утверждение плана работы на202|-2022 учебнъlй год;

основные направления доятельности совета старшеклассников на 1 четверть.

ход заседания:

Выбрали председатеJUI совета старшеклассников Киселёву Алёну уч-ся 10 класса,
секретаря СоколовУ.Щарью уч-ся 9 класса и oTBeTcTBeHrrbIx по направлониям
деятельности: культурно-просветительная, уrебная, патриотическм, волонтерская
(<,Щаёшь добро>), спортивно-оздоровитольнrUI, профориентация, трудовая.

По 2 вопросу слушали зам. во ВР Г. В. Игнатченко, план работы утвердили.

основньшl направлением деятельности учащихся на первую четверть является
реализация школьной программы ктвой путь к успеху>, задачап4и которой являются:

- формировать эмоционально-положительное отношение к уrебному труду, знаниям,
науке;

- рtlзвивать поисковую активность: познавательную и творческую активность,
самостоятельный поиск источников необходимой информации, готовность принимать
решения в ситуации выбора;

- фОРМИРОВаТЬ ВЫСОкие нравственные принципы (честность, порядочность,
сострадание) и следовать им в повседневной жизни.

Постановили своими сиЛtll\{и обновить стенд <Мой выбор>, добавить рубрики
<Профессии XXI века), <Потребности труда в городе>. ,.Щля учащихся 8-9 классов
провести квест-игру <Моя будущая профессия>>, {<Хочу, могу, надо). (Ответственный
сектор профориентации)